
Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva obce Štěchov ze dne 12.6.2024 
 
 
Přítomní zastupitelé: Mgr. Věra Knotková, Ladislav Němec, Ladislav Šenkýř, Ladislav 
Dokoupil, Tomáš Toman , Vlasta Švábová  
Omluveni: Mgr. Pavel Trna,  
Ověřovatelé zápisu: Vlasta Švábová, Tomáš Toman 
 
 
Program zasedání: 

1) Zahájení, úvod 

2) Došla pošta 

3) Informace ohledně vodního zdroje obec Štěchov- připojení na skupinový vodovod 

Marek 

4) Schválení závěrečného účtu obce Štěchov 

5) Schválení účetní závěrky obce Štěchov 

6) Schválení nápravných opatření  

7) Žádost o poskytnutí dotace na akci 40let fotbalu na Štěchově 

8) Žádost o souhlas se stavbou „Rodinný dům ve Štěchově, par.č. 149/20“ 

9) CN na dodávku nové pracovní desky velkého kuchyňského stolu ve kuchyni KD 

10) Ostatní 

 
 
 
 

 
 
 

1) Zahájení, úvod 
Zasedání obecního zastupitelstva obce bylo zahájeno starostkou obce v 18:01 

za přítomnosti šesti členů obecního zastupitelstva – zastupitelstvo bylo tedy 
usnášeníschopné.  
Starostka přednesla program zastupitelstva a navrhla ověřovatelé zápisu.  
Pro 6, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 6-1/2024)  
OZ schválilo 



2) Došlá pošta 
Starostka informovala OZ s došlou poštou. V poště byla běžná agenda. 

V poslední době se hromadí dotazy ohledně výše poplatku za svoz komunálního odpadu. Jak jsme 

uváděli koncem roku museli jsme přistoupit v zvýšení poplatku a to z následujících důvodů. Výdaje na 

TKO byly v roce 2023 423 tis. Kč. Příjmy od EKO KOMU byly 54 tis. Čisté výdaje tedy činily 369 tis. Kč. 

V loňském roce Obec Štěchov za každého obyvatele zaplatila nad rámec poplatku 1267,11 korun. 

Koncem roku 2023 na valné hromadě TSMH bylo oznámeno, že se zvýší poplatek za svoz 

komunálního odpadu, z důvodu uzavření skládky Březinka, odpad se od letošního roku sváží do 

spalovny Brno, dále pak se dle platné legislativy , v roce 2021, (kdy  vstoupil v platnost nový zákon o 

odpadech, který postupně, až do roku 2029, zdražuje v České republice poplatek za ukládání 

směsného komunálního odpadu na skládky a výrazně tak ovlivňuje vývoj cen skládkování směsného 

odpadu). S ohledem na výše uvedené muselo zastupitelstvo obce s těžkým srdcem přistoupit 

k navýšení poplatku. Víme, jedná se o výrazné navýšení, ale cena se již do budoucna zvyšovat 

nebude. 

 
Pro 7, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 6-2/2024) 
 
 

3)  Informace ohledně vodního zdroje obec Štěchov- připojení ke skupinovému 
vodovodu Marek 

Starostka obce podala OZ informace o jednáních se společností  VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ 
SPOLEČNOST, a.s. Divize Boskovice a se Svazekem obcí vodovod Marek ohledně  případného 
napojení vodovodu Štěchov na vodovod Marek. Trasa nového vodovodu by podle 
předloženého projektu vedla z Žerůtek do Štěchova, předpokládaný rozpočet projektu se 
pohybuje kol RTS 12. mil Kč bez DPH . Valná hromada Svazku Marek souhlasí 
s případným  připojením obce Štěchov na vodovod Marek. S ohledem na výši částky 
investované DSO Svazek obcí vodovod Marek do celého projektu navrhuje valná hromada 
obci Štěchov přispět DSO částkou 1 milion korun. Je nutno podotknout, že v tomto případě 
se jedná o neuznatelné náklady. Na realizaci projektu by se mohla získat dotace, v letošním 
roce je výše příspěvku max. 60%. Stran financování by veškeré náklady hradila Obec Štěchov 
a poté by zrealizovanou stavu převedla na Svazek Vodovodů a kanalizací bezúplatně, tak jak 
velí stanovy svazku. Což je pro obec Štěchov naprosto nevýhodné. Bohužel stanovy svazku 
jsou jasně dané a nelze je v tomto případě měnit.  Navíc je zde ještě spousta otázek, a to jak 
z pohledu technického, tak i majetkoprávního. V tuto chvíli se proto zastupitelstvo obce 
rozhodlo daný projekt nepodpořit. Aktuální stav pitné vody je pro obec dostačující. Nicméně 



situace se může změnit, proto zastupitelstvo obce intenzivně zjišťuje i jiné možnosti, které se 
nabízejí ohledně záložního vodního zdroje. OZ pověřuje starostku v dalším jednání. 

Pro 6, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 6-3/2024)  
Neschválilo předložený plán Vodárenské a.s. k připojení Štěchova na vodovod 

Marek. 
 

4) Schválení závěrečného účtu obce Štěchov 

Zastupitelstvu byl předložen návrh závěrečného účtu za rok 2023, který byl řádně zveřejněn 
dne 3.5.2024. Zastupitelstvo závěrečný účet projednalo a přijalo k němu následující 
usnesení: 

"Zastupitelstvo obce Štěchov schvaluje závěrečný účet včetně Zprávy o přezkoumání 
hospodaření obce Štěchov za rok 2023 ze dne 29.04.2024 s výhradou."  

Zastupitelstvo schválilo závěrečný účet za rok 2023. 

Pro 6, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 6-4/2024)  
OZ schválilo 

 
5) Schválení účetní závěrky obce Štěchov 
Zastupitelstvu byl předložen návrh účetní závěrky za rok 2023. Účetní závěrku tvoří rozvaha 
pro ÚSC, výkaz zisků a ztráty pro ÚSC, příloha pro ÚSC, zpráva o výsledcích finančních kontrol 
za rok 2023 a inventarizační zpráva za rok 2023. Zastupitelstvo návrh účetní závěrky k 
31.12.2023 projednalo a přijalo k němu následující usnesení: 

"Zastupitelstvo obce Štěchov schvaluje účetní závěrku obce Štěchov sestavenou k 31.12.2023, 
a to s výhradou." 

Zastupitelstvo schválilo účetní závěrku za rok 2023 
Pro 6, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 6-5/2024) . 
 

6) Schválení nápravných opatření  
Zastupitelstvu byla předložena zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023. 
Zastupitelstvo zprávu projednalo a přijalo následující usnesení: 

"Zastupitelstvo obce Štěchov dle § 14 zákona 420/204 Sb. a v návaznosti na kontrolní zjištění 
uvedené ve Zprávě o přezkoumání hospodaření obce Štěchov za rok 2023 ze dne 29.04.2024 
přijímá následující opatření k nápravě: 

a) zastupitelstvo ukládá starostce obce, aby podala písemnou informaci Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje o přijatých opatřeních k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve 
zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření, a to nejpozději do 15 dnů po projednání 
této zprávy spolu se závěrečným účtem, tj. do 31.07.2024 



b) zastupitelstvo ukládá starostce obce, aby sdělila Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, 
že obec podá písemnou zprávu o plnění přijatých opatření ve lhůtě do 31. 8. 2024, a v 
této lhůtě, aby starostka uvedenou zprávu Krajskému úřadu Jihomoravského kraje 
zaslala.“ 

c) zastupitelstvo ukládá 
a. účetnímu obce, aby ověřoval u starostky obce, zda se náklady s charakterem 

nákladů na investiční akci skutečně vztahují k plánované investiční akci. O 
nákladech, které se k plánované akci nevztahují, nebude účtováno na účtu 
042. 

b. účetnímu obce, aby ověřoval u starostky obce, zda se vynaložené náklady  
vztahují či nevztahují k pořízení dlouhodobého majetku, nebo k jeho opravě. 

 

Pro 6, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 6-6/2024) . 
Zastupitelstvo schválilo přijetí nápravných opatření za rok. 

 
 

 
7) Žádost o poskytnutí dotace na akci 40let fotbalu na Štěchově 

Starostka obce předložila OZ žádost Oddílu malé kopané a stolního tenisu ve Štěchově o 

dotaci na výše uvedenou akci. Sportovci žádají dotaci ve výši 10 tis korun, na nákup 

dárkových předmětů pro účastníky akce. Zastupitelé schválili dotaci ve výši 10 tis.  

Pro 6, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 6-7/204) . 
Zastupitelé schválili dotaci ve výši 10 tis.  

 

8) Žádost o souhlas se stavbou „Rodinný dům ve Štěchově, par.č. 149/20“ 

Starostka obce předložila OZ žádost se stavbou rodinného domu na Štěchově par.č. 

149/20, k.ú. Štěchov zaslané projekční kanceláří  Martin Hudec, MArchD. Zastupitelé 

nemají připomínky k předložené PD a zaslanou žádost schválili  

Pro 6, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 6-8/2024). 

OZ schválilo předloženou žádost se stavbou RD  

 

 



9) CN na dodávku nové pracovní desky velkého kuchyňského stolu ve kuchyni KD 

Na základě předchozího návrhu OZ na dokončení rekonstrukce kuchyně v KD předložila 

starostka CN  dodávky a montáže desky velkého pracovního stolu v kuchyni KD a zádové 

desky.  

Pro 6, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 6-8/2024) . 
Zastupitelé schválili předloženou CN. 

10) Ostatní 

Obecní zastupitelstvo se domluvilo na brigádě, úklidu starých židlí v KD, a drobné údržbě 
mobiliře v KD . 
Starostka obce seznámila OZ se schváleným RO č. 4/2024, viz. příloha zápisu. 
Starostka obce na základě přání některých občanů na Štěchově předložila návrh na nákup 
laviček do parku na Štěchově . Zastupitelé nákup schválili a  pověřili starostku k nákupu 2ks 
laviček. 
 
 

Pro 6, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 4-4/2024) . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení obecního zastupitelstva  
 
Bere na vědomí:  
6-2/2024 – pošta 
 
Schvaluje:  
6–1/2024 – program zasedání a ověřovatelé 
6-4/2024 – Zastupitelstvo schválilo závěrečný účet za rok  
6-5/2024-  Zastupitelstvo obce Štěchov schvaluje závěrečný účet včetně Zprávy o 
přezkoumání hospodaření obce Štěchov za rok 2023 ze dne 29.04.2024 s výhradou. 
Zastupitelstvo schválilo účetní závěrku za rok 2023. 
6-6/2024- Zastupitelstvo schválilo přijetí nápravných opatření za rok 2023 

6-7/2024- dotace na akci 40let fotbalu na Štěchově ve výši 10 tis Kč 
6-8/2024- Žádost o souhlas se stavbou „Rodinný dům ve Štěchově, par.č. 149/20 
6-9/2024- CN na dodávku nové pracovní desky velkého kuchyňského stolu ve kuchyni KD 

6-10/2024 - nákup laviček do parku na Štěchově 

 
 
 
Pověřuje starostku k:  

- K dalšímu jednání ohledně vodního zdroje na Štěchově 
- K objednání pracovní desky do KD 
- K nákupu 2 ks laviček 

 
Neschvaluje:  
6-3/2024 -předložený plán Vodárenské a.s. k připojení Štěchova na vodovod Marek. 
 
 
Starostka obce ukončila v 19:15 hod. zasedaní ́obecního zastupitelstva obce Štěchov. 
 
Zapsal: Ladislav Šenkýř 
 
Ověřovatel: 

 
 
 

______________________ 
Tomáš Toman 

Ověřovatel: 
 
 
 

______________________ 
Vlasta Švábová 

 
 



Starostka: ______________________ 
                        Mgr. Věra Knotková 

 
 
 
 
Přílohy: 

1) Prezenční listina 
2) Hlasovací protokol 
3) Zveřejnění návrhu programu 


